PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 29/2022

Assunto: Solicita intensificação do patrulhamento pela GCM – Guarda Civil Municipal na Rua Takeo

Ota, altura do n.º 140, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, que

sejam adotadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão, visando à intensificação do patrulhamento pela GCM – Guarda Civil Municipal

na Rua Takeo Ota, altura do n.º 140, no Parque Meia Lua.

De acordo com os moradores, nos últimos dias e meses houve aumento

expressivo de barulho e desordem naquela localidade. A sensação de insegurança tem

sido uma constante entre os munícipes.

Dada a importância da presente indicação, contamos com o acolhimento

do Senhor Prefeito e, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

DUDI

Vereador – PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado